

Comune di VALSAMOGGIA
Provincia di BOLOGNA

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: APPALTO SERVIZI CIMITERIALI - Dal 01/02/2023 al 31/01/2024

COMMITTENTE: COMUNE DI VALSAMOGGIA

Data, 21/11/2022

I Tecnici
geom. Massimo Giusti
Geom. Carlo Alberto Gaiotto

Il R.U.P.
Geom. Stefano Cremonini

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| 1 1 | <p align="center"><u>LAVORI A MISURA</u></p> <p>INUMAZIONE DI FERETRO IN CAMPO COMUNE DA FUNERALE.</p> <p>Le opere di inumazione comprendono i seguenti oneri, prestazioni , forniture e noleggi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - attesa dell'arrivo del funerale da parte degli operatori dipendenti della ditta aggiudicataria su indicazione dell'orario di massima stabilito dalle agenzie e comunicato dall'Ufficio Concesssioni cimiteriali comunale; - trasporto ed assistenza del feretro tramite barella con ruote idonea ed a norma, dall' ingresso del cimitero alla Chiesa, per l' eventuale funzione religiosa e successivamente al posto di inumazione e per l'inumazione; - escavazione di fossa a mano o con mezzi meccanici delle dimensioni idonee e comunque come previste dal regolamento di polizia mortuaria locale e nelle norme del D.P.R.285/90 e s.m.i.; - inumazione del feretro con l'ausilio di apposito calabare e/o altra attrezzatura a norma di sicurezza. -chiusura e riempimento della fossa a mano con terra di risulta dello scavo fino al ricoprimento della bara e fino alla quota di 50 cm di profondità dal bordo fossa e poi ricopertura anche con mezzi meccanici piccoli tipo bob-cat previa frantumazione delle zolle . Il ricoprimento per l'ultimo metro dovrà avvenire quindi con terreno sciolto. Nell'operare con il mezzo meccanico si dovranno usare tutte le accortezze necessarie al servizio, quindi si eviterà di far cadere il terreno dall'alto per posarlo sul fondo con delicatezza , si dovrà evitare inoltre in ogni caso di compattare il terreno con il mezzo meccanico; - trasporto del terreno eccedente a deposito nell'ambito del cimitero in luogo idoneo indicato dal Direttore dell'esecuzione; - pulizia dell' area circostante il posto di inumazione, livellamento del terreno circostante la fossa; - assistenza durante i primi 6 mesi per reintegro del terreno graduale eseguito a mano in base all'abbassamento della fossa con trasporto e spandimento del terreno stesso precedentemente messo da parte. <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato. Si precisa inoltre che lo scavo della fossa dovrà avvenire e quindi essere completamente ultimato almeno <u>un'ora</u> prima dell'arrivo del funerale, questo onde riuscire a far fronte a eventuali inconvenienti e/o imprevisi come la rottura e riparazione dei mezzi meccanici. Sono inoltre compresi nel prezzo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi, per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di inumazione; - la messa in sicurezza dell'area circostate le lavorazioni con idonee barriere/transenne; - la messa in sicurezza della fossa mediante fornitura e posizionamento sul perimetro della stessa di apposite barriere/transenne onde evitare danni alle persone che fruiscono al cimitero. Lo scavo all'atto dell'arrivo della salma e' assolutamente <u>vietato</u>, se tale eventualità si prospettasse, con la conseguente attesa del feretro, il tutto sarà valutato come fatto grave e conseguente applicazione di penale fino alla rescissione in danno del contratto come specificato nel capitolato speciale di appalto. - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonchè il regolamento di polizia</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| 2 11 | <p>mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni inumazione eseguita.</p> <p>SOMMANO cadauna</p> <p>ESTUMULAZIONE ORDINARIA DA LOCULO SINGOLO CON RACCOLTA RESTI MORTALI. La estumulazione ordinaria comprende i seguenti oneri prestazioni, forniture e noleggi: - eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale; - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario; E' compreso nel prezzo unitario: - apertura del loculo mediante demolizione completa e/o parziale del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente; - estumulazione del feretro; - trasporto del feretro, una volta a terra, con apposita barella a ruote idonea ed a norme, al posto di estumulazione dove si eseguirà la raccolta dei resti mortali con le seguenti modalità: - pulizia del coperchio con apertura dello stesso con raccolta accurata e rispettosa dei resti mortali che saranno deposti in apposita cassetta di zinco fornita dalla ditta appaltatrice, (valutata a parte come da articolo relativo) o collocazione dei resti mortali nell'ossario comune; - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di tumulazione; - fornitura di sacchi idonei al confezionamento dei rifiuti cimiteriali da esumazione ed estumulazione, CER 200203, costituiti da contenitori flessibili a perdere di colore distinguibile e recanti la scritta "rifiuti urbani da esumazioni ed estumulazioni" (vedi il corrispondente articolo nel capitolato d'appalto) , raccolta dei rifiuti e sistemazione nei sacchi, trasporto degli stessi nel contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero (si precisa che il costo del contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero nonché il trasporto e smaltimento all'inceneritore sono a carico del Comune); - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni. Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture,opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. In genere per i materiali di risulta salvo eventuale disciplina di legge diversa, si opererà dividendo i materiali edili, dallo zinco e dai residui di legno indumenti ecc.. questi ultimi andranno inseriti in appositi sacchi con la dicitura di legge e messi dentro lo scarrabile o altro contenitore idoneo a cio' predisposto e posizionato da Hera all'interno o all'esterno del cimitero. - pulizia della zona e della tomba, quest' ultima con materiali e disinfettanti idonei forniti a cura e spese della ditta appaltatrice; - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria</p> | | | | | 58,00 | | |
| | | | | | | 58,00 | 250,00 | 14'500,00 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 14'500,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 14'500,00 |
| 3 13 | <p>approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione di estumulazione eseguita come sopra descritta.</p> <p>SOMMANO cadauna</p> <p>ESUMAZIONE ORDINARIA CON LA RACCOLTA DEI RESTI MORTALI.</p> <p>L'esumazione ordinaria comprende i seguenti oneri prestazioni, forniture e noleggi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale; - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario ; - fornitura e posizionamento di apposita attrezzatura per effettuare i lavori in sicurezza; - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi, per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di esumazione; - Demolizione di steli, cassoni , travetti, opere in muratura, fondazione e quant'altro esistente anche con l'impiego di martello demolitore installato su bob cat ecc. - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni (la lapide e gli accessori in essa installati, se richiesto dai familiari, per l'eventuale utilizzo, sarà posta in luogo idoneo non pericoloso per il pubblico passaggio su indicazione dell'addetto Comunale (l'addetto comunale provvederà a compilare l'apposito verbale di avvenuta consegna degli accessori ai parenti sul quale dovrà essere apposta anche la firma dei parenti stessi; - Escavazione della fossa a mano o con mezzi meccanici fino al cofano, completamento dello scavo eseguito interamente a mano compreso la pulizia del coperchio ed apertura dello stesso con raccolta rispettosa ed accurata dei resti mortali, che saranno depositi in apposita cassetta di zinco fornita dalla ditta appaltatrice, (valutata a parte come da articolo relativo) o collocazione dei resti mortali nell'ossario comune; - fornitura di sacchi idonei al confezionamento dei rifiuti cimiteriali da esumazione ed estumulazione, CER 200203, costituiti da contenitori flessibili a perdere di colore distinguibile e recanti la scritta "rifiuti urbani da esumazioni ed estumulazioni" (vedi il corrispondente articolo nel capitolato d'appalto) , raccolta dei rifiuti e sistemazione nei sacchi, trasporto degli stessi nel contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero (si precisa che il costo del contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero nonché il trasporto e smaltimento all'inceneritore sono a carico del Comune); - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni; <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. In genere per i materiali di risulta salvo eventuale disciplina di legge diversa, si opererà dividendo i materiali edili, dallo zinco e dai residui di legno indumenti ecc.. questi ultimi andranno inseriti in appositi sacchi con la dicitura di legge e messi dentro lo scarrabile o altro contenitore idoneo a cio' predisposto e posizionato da Hera all'interno o all'esterno del cimitero.</p> <ul style="list-style-type: none"> - chiusura della fossa utilizzando a completamento terra recuperata da altre prestazioni e depositato nell' ambito del cimitero, compreso quindi il trasporto con carico e scarico; - pulizia dell' area circostante il posto di esumazione, livellamento | | | | | 3,00 | 215,00 | 645,00 |
| | | | | | | 3,00 | | |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 15'145,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 15'145,00 |
| | <p>del terreno circostante la fossa;</p> <p>- assistenza nei primi mesi con il reintegro di volta in volta della fossa man mano che il terreno cala con altro terreno a deposito nell'ambito del cimitero, compreso quindi il carico, scarico, trasporto e posa.</p> <p>- eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza;</p> <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni esumazione eseguita.</p> | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 3,00 | 250,00 | 750,00 |
| 4 2 | <p>TUMULAZIONE IN TOMBE A LOCULO SEMPLICE FRONTALE.</p> <p>La tumulazione comprende i seguenti oneri opere e forniture:</p> <p>- fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario;</p> <p>- apertura loculo mediante demolizione del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente che dovrà essere ultimata almeno un'ora prima della cerimonia in modo da non far attendere le persone;</p> <p>- attesa dell'arrivo del funerale da parte degli operatori dipendenti della ditta aggiudicataria su indicazione dell'orario di massima stabilito dalle agenzie e comunicato dall'Ufficio Concesssioni cimiteriali comunale od eventuale coordinamento con altre operazioni;</p> <p>- trasporto del feretro con apposita barella idonea a ruote ed a norme, dall' ingresso del cimitero alla Chiesina e sosta per la eventuale funzione religiosa - trasporto dalla chiesina al posto di tumulazione;</p> <p>- tumulazione del feretro mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario:</p> <p>- l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli eleva-feretri nei vari cimiteri del comune.</p> <p>- la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di tumulazione;</p> <p>- chiusura del loculo con muro di mattoni pieni spessore cm. 12 o con altro materiale compatibile con le norme del D.P.R. 285/90 e s.m.i. (lastre prefabricate in cls., pannelli di alluminio o in resine da sigillare con adesivi e colle, preventivamente autorizzate dalla D.L.);</p> <p>- stuccatura e intonacatura della chiusura;</p> <p>- rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni;</p> <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisti dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato. Si precisa inoltre che l'apertura del loculo dovrà avvenire e quindi essere completamente ultimato almeno <u>un'ora</u> prima dell'arrivo del funerale, questo onde riuscire a far fronte a eventuali inconvenienti e/o imprevisti come la rottura e riparazione dei mezzi meccanici.</p> <p>- eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza;</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 15'895,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 15'895,00 |
| | <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione di tumulazione come sopra descritta eseguita.</p> | | | | | 145,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 145,00 | 205,00 | 29'725,00 |
| 5 3 | <p>TUMULAZIONE IN LOCULO TRASVERSALE A FORNO, O A POZZO.</p> <p>La tumulazione comprende i seguenti oneri opere e forniture:</p> <ul style="list-style-type: none"> - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario; - apertura loculo mediante demolizione del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente che dovrà essere ultimata almeno un'ora prima della cerimonia in modo da non far attendere le persone; - attesa dell'arrivo del funerale da parte degli operatori dipendenti della ditta aggiudicataria su indicazione dell'orario di massima stabilito dalle agenzie e comunicato dall'Ufficio Concesssioni cimiteriali comunale od eventuale coordinamento con altre operazioni; - trasporto del feretro con apposita barella idonea a ruote ed a norme, dall' ingresso del cimitero alla Chiesina e sosta per la eventuale funzione religiosa - trasporto dalla chiesina al posto di tumulazione; - tumulazione del feretro mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. <p>E' compreso nel prezzo unitario:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli eleva-feretri nei vari cimiteri del comune. - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di tumulazione; - <u>per le tombe a pozzo</u> calo del feretro e di quanto necessario all'interno della tomba eseguito con l'ausilio di apposito calabare o altra attrezzatura a norma di sicurezza. - chiusura del loculo con muro di mattoni pieni spessore cm. 12 o con altro materiale compatibile con le norme del D.P.R. 285/90 e s.m.i. (lastre prefabricate in cls., pannelli di alluminio o in resine da sigillare con adesivi e colle, preventivamente autorizzate dalla D.L.); - eventuale realizzazione (per particolari tombe esistenti in alcuni cimiteri del Comune) del solaio di chiusura del loculo a pozzo con tavelloni di laterizio opportunamente posti in opera con malta cementizia a q.li 3.50 di cemento 325; - stuccatura e intonacatura della chiusura; - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni; <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato. Si precisa inoltre che l'apertura del loculo dovrà avvenire e quindi essere completamente ultimato almeno <u>un'ora</u> prima dell'arrivo del funerale, questo onde riuscire a far fronte a eventuali inconvenienti e/o imprevisi come la rottura e riparazione dei mezzi meccanici.</p> <ul style="list-style-type: none"> - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 45'620,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 45'620,00 |
| | <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione di tumulazione come sopradescritta eseguita.</p> | | | | | 23,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 23,00 | 230,00 | 5'290,00 |
| 6 4 | <p>TUMULAZIONE IN CELLETTE SINGOLE E/O MULTIPLE DI RESTI MORTALI E/O URNE CINERARIE.</p> <p>La tumulazione comporta i seguenti oneri opere e forniture:</p> <ul style="list-style-type: none"> - eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale; - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario; - trasporto della cassetta fino al posto di tumulazione; - apertura della celletta mediante demolizione del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente che dovrà essere ultimata almeno mezz'ora prima dell'arrivo della celletta al cimitero in modo da non far attendere le persone; - immissione della cassetta nella celletta; - chiusura del loculo con muro di mattoni pieni spessore cm. 12 o con altro materiale compatibile con le norme del D.P.R. 285/90; - stuccatura e intonacatura della chiusura; - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. <p>E' compreso nel prezzo unitario:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli eleva-feretri nei vari cimiteri del comune. - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di tumulazione; - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni; - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato;</p> <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione di tumulazione in celletta come sopra descritta eseguita.</p> | | | | | 49,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 49,00 | | 50'910,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 49,00 | | 50'910,00 |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 49,00 | 88,00 | 4'312,00 |
| 7 10 | <p>ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DI FERETRO DA LOCULO SEMPLICE FRONTALE CON TRASLAZIONE IN LOCULO TRASVERSALE, A FORNO O A POZZO, IN ALTRO CIMITERO DEL COMUNE.</p> <p>La traslazione comprende i seguenti oneri prestazioni e forniture e noleggi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programmarsu su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale; - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario; - apertura del loculo di provenienza e di quello di destinazione del feretro mediante demolizione completa e/o parziale del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente; - estumulazione del feretro; - eventuale immissione del feretro in apposita cassa di cartone qualora ne sussista la necessità (il costo della cassa in cartone sarà contabilizzato a parte come da articolo relativo se fornita dalla ditta appaltatrice); - trasporto del feretro, una volta a terra, con apposita barella a ruote idonea ed a norme, all'uscita del cimitero; il trasporto del feretro da un cimitero all'altro avverrà con oneri e spese a carico del richiedente con mezzo di agenzia Onoranza Funebri, previa autorizzazione dell'AUSL Competente; - attesa dell'arrivo del feretro, trasporto del feretro con apposita barella idonea a ruote ed a norme, dall' ingresso del cimitero al posto di tumulazione; - immissione del feretro nel nuovo loculo; - pulizia del loculo ove è stato asportato il feretro nonché disinfezione con idonei materiali disinfettanti forniti a cura e spese della ditta appaltatrice; - chiusura definitiva del loculo nuovo che accoglie il feretro, con muro in mattoni pieni spessore cm.12 o con altro materiale compatibile con le norme del D.P.R. 285/90; - stuccatura ed intonacatura del nuovo muro di chiusura del loculo. - eventuale realizzazione (per particolari tombe esistenti in alcuni cimiteri del Comune) del solaio di chiusura del loculo a pozzo con tavelloni di laterizio opportunamente posti in opera con malta cementizia a q.li 3.50 di cemento 325; - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni; - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. - le suddette operazioni dovranno essere eseguite in modo tale da non fare attendere piu' del dovuto i parenti e pertanto la ditta dovrà preventivamente procedere all'apertura e preparazione del loculo che riceve il feretro e successivamente, alla presenza degli addetti e/o parenti, procedere all'estumulazione del feretro. <p>E' compreso nel prezzo unitario:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli eleva-feretri nei vari cimiteri del comune. - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di tumulazione; - per le tombe a pozzo calo del feretro e di quanto necessario all'interno della tomba eseguito con idonea attrezzatura ed in conformità alla normativa di sicurezza. <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato;</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 55'222,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 55'222,00 |
| 8 12 | <p>- eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL. Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione eseguita come sopra descritta.</p> <p>SOMMANO cadauna</p> <p>ESTUMULAZIONE ORDINARIA DA LOCULO TRASVERSALE A FORNO O A POZZO CON RACCOLTA RESTI MORTALI. La estumulazione ordinaria comprende i seguenti oneri prestazioni, forniture e noleggi: - eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale; - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario ; - apertura loculo mediante demolizione del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente; - estumulazione del feretro; - trasporto del feretro , una volta a terra , con apposita barella a ruote idonea ed a norme, al posto di estumulazione dove si eseguirà la raccolta dei resti mortali con le seguenti modalità: - pulizia del coperchio con apertura dello stesso con raccolta accurata e rispettosa dei resti mortali che saranno depositi in apposita cassetta di zinco fornita dalla ditta appaltatrice, (valutata a parte come da articolo relativo) o collocazione dei resti mortali nell'ossario comune; - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di tumulazione; - fornitura di sacchi idonei al confezionamento dei rifiuti cimiteriali da esumazione ed estumulazione, CER 200203, costituiti da contenitori flessibili a perdere di colore distinguibile e recanti la scritta "rifiuti urbani da esumazioni ed estumulazioni" (vedi il corrispondente articolo nel capitolato d'appalto) , raccolta dei rifiuti e sistemazione nei sacchi, trasporto degli stessi nel contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero (si precisa che il costo del contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero nonché il trasporto e smaltimento all'inceneritore sono a carico del Comune); - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni ; Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture,opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. In genere per i materiali di risulta salvo eventuale disciplina di legge diversa, si opererà dividendo i materiali edili, dallo zinco e dai residui di legno indumenti ecc.. questi ultimi andranno inseriti in appositi sacchi con la dicitura di legge e messi dentro lo scarrabile o altro contenitore idoneo a cio' predisposto e posizionato da Hera all'interno o all'esterno del cimitero. - pulizia della zona e della tomba, quest' ultima con materiali e</p> | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 300,00 | 300,00 |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 55'522,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 55'522,00 |
| 9 14 | <p>disinfettanti idonei forniti a cura e spese della ditta appaltatrice; <u>per le tombe a pozzo</u>, demolizione del muro in laterizio o altro materiale esistente elevazione del feretro e di quanto necessario all'interno della tomba eseguito con l'ausilio di apposita attrezzatura e nel rispetto delle norme di sicurezza; - per le restanti fasi si rimanda a quanto già esplicitato sopra; - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL. Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione di estumulazione eseguita come sopra descritta.</p> | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 3,00 | 225,00 | 675,00 |
| | <p>ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DI FERETRO DA LOCULO SEMPLICE FRONTALE PER TRASPORTO IN CIMITERO FUORI COMUNE. La estumulazione comprende i seguenti oneri prestazioni e forniture e noleggi: - eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale; - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario; - apertura del loculo mediante demolizione completa e/o parziale del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente; - estumulazione del feretro; - eventuale immissione del feretro in apposita cassa lignea qualora ne sussista la necessità fornita a cura e spese dai parenti); - <i>trasporto del feretro, una volta a terra, con apposita barella a ruote idonea ed a norme, all'uscita del cimitero; il trasporto del feretro da un cimitero all'altro avverrà con oneri e spese a carico del richiedente con mezzo di agenzia Onoranza Funebri, previa autorizzazione dell'AUSL Competente;</i> - pulizia del loculo ove è stato asportato il feretro nonché disinfezione con idonei materiali disinfettanti forniti a cura e spese della ditta appaltatrice; - fornitura di sacchi idonei al confezionamento dei rifiuti cimiteriali da estumulazione ed estumulazione, CER 200203, costituiti da contenitori flessibili a perdere di colore distinguibile e recanti la scritta "rifiuti urbani da estumulazione ed estumulazioni" (vedi il corrispondente articolo nel capitolato d'appalto), raccolta dei rifiuti e sistemazione nei sacchi, trasporto degli stessi nel contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero (si precisa che il costo del contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero nonché il trasporto e smaltimento all'inceneritore sono a carico del Comune); - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni; - <i>le suddette operazioni dovranno essere eseguite in modo tale da non fare attendere più del dovuto i parenti e pertanto la ditta dovrà preventivamente procedere all'apertura e preparazione del loculo che riceve il feretro e successivamente, alla presenza degli addetti e/o parenti, procedere all'estumulazione del feretro.</i> - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario:</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 56'197,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 56'197,00 |
| | <p>- la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni;</p> <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture,opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. In genere per i materiali di risulta salvo eventuale disciplina di legge diversa, si opererà dividendo i materiali edili, dallo zinco e dai residui di legno indumenti ecc.. questi ultimi andranno inseriti in appositi sacchi con la dicitura di legge e messi dentro lo scarrabile o altro contenitore idoneo a cio' predisposto e posizionato da Hera all'interno o all'esterno del cimitero.</p> <p>- eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza;</p> <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonchè il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonchè nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione eseguita come sopra descritta eseguita.</p> | | | | | 19,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 19,00 | 180,00 | 3'420,00 |
| 10 15 | <p>ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DI FERETRO DA LOCULO TRASVERSALE A FORNO O A POZZO PER TRASPORTO IN CIMITERO FUORI COMUNE.</p> <p>La estumulazione comprende i seguenti oneri prestazioni e forniture e noleggi:</p> <p>- eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale;</p> <p>- fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario;</p> <p>- apertura del loculo mediante demolizione completa e/o parziale del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente;</p> <p>- estumulazione del feretro;</p> <p>- eventuale immissione del feretro in apposita cassa lignea qualora ne sussista la necessità fornita a cura e spese dai parenti);</p> <p>- <i>trasporto del feretro, una volta a terra, con apposita barella a ruote idonea ed a norme, all'uscita del cimitero; il trasporto del feretro da un cimitero all'altro avverrà con oneri e spese a carico del richiedente con mezzo di agenzia Onoranza Funebri, previa autorizzazione dell'AUSL Competente;</i></p> <p>- pulizia del loculo ove è stato asportato il feretro nonchè disinfezione con idonei materiali disinfettanti forniti a cura e spese della ditta appaltatrice;</p> <p>- fornitura di sacchi idonei al confezionamento dei rifiuti cimiteriali da esumazione ed estumulazione, CER 200203, costituiti da contenitori flessibili a perdere di colore distinguibile e recanti la scritta "rifiuti urbani da esumazioni ed estumulazioni" (vedi il corrispondente articolo nel capitolato d'appalto) , raccolta dei rifiuti e sistemazione nei sacchi, trasporto degli stessi nel contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero (si precisa che il costo del contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero nonchè il trasporto e smaltimento all'inceneritore sono a carico del Comune);</p> <p>- rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonchè pulizia della zona circostante le operazioni;</p> <p>- <i>le suddette operazioni dovranno essere eseguite in modo tale da non fare attendere piu' del dovuto i parenti e pertanto la ditta dovrà</i></p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 59'617,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 59'617,00 |
| | <p><i>preventivamente procedere all'apertura e preparazione del loculo che riceve il feretro e successivamente, alla presenza degli addetti e/o parenti, procedere all'estumulazione del feretro.</i></p> <p>- per le tombe a pozzo, demolizione del muro in laterizio o altro materiale esistente elevazione del feretro e di quanto necessario all'interno della tomba eseguito con l'ausilio di apposita attrezzatura a marchio CE o altra attrezzatura idonea comunque eseguita rispettando le norme di sicurezza.</p> <p>- per le restanti fasi si rimanda a quanto già esplicitato sopra;</p> <p>- tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza.</p> <p>E' compreso nel prezzo unitario:</p> <p>- la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni;</p> <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture,opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. In genere per i materiali di risulta salvo eventuale disciplina di legge diversa, si opererà dividendo i materiali edili, dallo zinco e dai residui di legno indumenti ecc.. questi ultimi andranno inseriti in appositi sacchi con la dicitura di legge e messi dentro lo scarrabile o altro contenitore idoneo a cio' predisposto e posizionato da Hera all'interno o all'esterno del cimitero.</p> <p>- eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza;</p> <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione eseguita come sopra descritta.</p> | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 1,00 | 190,00 | 190,00 |
| 11 16 | <p>ESUMAZIONE STRAORDINARIA PER TRASPORTO IN ALTRO CIMITERO ANCHE FUORI COMUNE.</p> <p>L'esumazione ordinaria comprende i seguenti oneri prestazioni, forniture e noleggi:</p> <p>- eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale;</p> <p>- fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario ;</p> <p>E' compreso nel prezzo unitario:</p> <p>- la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi, per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di esumazione;</p> <p>- Demolizione, steli, cassoni , travetti, opere in muratura, fondazione e quant'altro esistente anche con l'impiego di martello demolitore installato su bob cat ecc.</p> <p>- fornitura di sacchi idonei al confezionamento dei rifiuti cimiteriali da esumazione ed estumulazione, CER 200203, costituiti da contenitori flessibili a perdere di colore distinguibile e recanti la scritta "rifiuti urbani da esumazioni ed estumulazioni" (vedi il corrispondente articolo nel capitolato d'appalto) , raccolta dei rifiuti e sistemazione nei sacchi, trasporto degli stessi nel contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero (si precisa che il costo</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 59'807,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 59'807,00 |
| | <p>del contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero nonchè il trasporto e smaltimento all'inceneritore sono a carico del Comune);</p> <p>- rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonchè pulizia della zona circostante le operazioni;</p> <p>- Escavazione della fossa a mano o con mezzi meccanici fino al cofano, completamento dello scavo eseguito interamente a mano compreso la pulizia del coperchio;</p> <p>- estrazione del feretro</p> <p>- eventuale immissione del feretro in apposita cassa lignea qualora ne sussista la necessità fornita a cura e spese dei parenti);</p> <p>- <i>trasporto del feretro, una volta a terra, con apposita barella a ruote idonea ed a norme, all'uscita del cimitero; il trasporto del feretro da un cimitero all'altro avverrà con oneri e spese a carico del richiedente con mezzo di agenzia Onoranza Funebri, previa autorizzazione dell'AUSL Competente;</i></p> <p>-chiusura e riempimento della fossa eseguita a mano o con mezzo meccanico idoneo con terra di risulta dello scavo previa frantumazione delle zolle compreso eventuale completamento utilizzando terreno precedentemente accantonato incluso il carico, trasporto e scarico. Il ricoprimento per l'ultimo metro dovrà avvenire quindi con terreno sciolto.</p> <p>- trasporto del terreno eccedente a deposito nell'ambito del cimitero in luogo idoneo indicato dal Direttore dell'esecuzione;</p> <p>- pulizia dell' area circostante il posto di esumazione, livellamento del terreno circostante la fossa;</p> <p>- assistenza nei primi mesi con il reintegro di volta in volta della fossa man mano che il terreno cala con altro terreno a deposito nell'ambito del cimitero, compreso quindi il carico, scarico, trasporto e posa.</p> <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture,opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. In genere per i materiali di risulta salvo eventuale disciplina di legge diversa, si opererà dividendo i materiali edili, dallo zinco e dai residui di legno indumenti ecc.. questi ultimi andranno inseriti in appositi sacchi con la dicitura di legge e messi dentro lo scarrabile o altro contenitore idoneo a cio' predisposto e posizionato da Hera all'interno o all'esterno del cimitero.</p> <p>- eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza;</p> <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonchè il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonchè nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni esumazione eseguita.</p> | | | | | | | |
| | | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 1,00 | 190,00 | 190,00 |
| 12 17 | <p>ESTUMULAZIONE ORDINARIA DI FERETRO DA LOCULO SEMPLICE FRONTALE CON SUCCESSIVA INUMAZIONE IN CAMPO COMUNE.</p> <p>La estumulazione comprende i seguenti oneri prestazioni e forniture e noleggi:</p> <p>- eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale;</p> <p>- fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario;</p> <p>- apertura del loculo mediante demolizione completa e/o parziale del</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 59'997,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 59'997,00 |
| | <p>muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente;</p> <ul style="list-style-type: none"> - estumulazione del feretro; - verifica accurata dello stato di conservazione dei resti; - eventuale immissione del feretro in apposita cassa di cartone qualora ne sussista la necessità (il costo della cassa in cartone sarà contabilizzato a parte come da articolo relativo se fornita dalla ditta appaltatrice); - trasporto del feretro, una volta a terra, con apposita barella a ruote idonea ed a norme, al posto inumazione; - escavazione di fossa a mano o con mezzi meccanici delle dimensioni idonee e comunque come previste dal regolamento di polizia mortuaria locale e nelle norme del D.P.R.285/90 e s.m.i.; - inumazione del feretro con l'ausilio di apposito calabare a marchio CE o altra attrezzatura idonea il tutto eseguito nel rispetto delle norme di sicurezza. - fornitura e posa in opera di composto chimico a base di microorganismi a largo spettro di azione per rivitalizzare gli enzimi necessari per solo svolgimento del processo di mineralizzazione (quantità media prevista 100 gr.). - chiusura e riempimento della fossa a mano con terra di risulta dello scavo fino al ricoprimento della bara e fino alla quota di 50 cm di profondità dal bordo fossa e poi ricopertura anche con mezzi meccanici piccoli tipo bob-cat previa frantumazione delle zolle . Il ricoprimento per l'ultimo metro dovrà avvenire quindi con terreno sciolto. Nell'operare con il mezzo meccanico si dovranno usare tutte le accortezze necessarie al servizio, quindi si eviterà di far cadere il terreno dall'alto per posarlo sul fondo con delicatezza , si dovrà evitare inoltre in ogni caso di compattare il terreno con il mezzo meccanico; - trasporto del terreno eccedente a deposito nell'ambito del cimitero in luogo idoneo indicato dal Direttore dell'esecuzione; - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonchè pulizia della zona circostante le operazioni; - pulizia dell' area circostante il posto di inumazione, livellamento del terreno circostante la fossa; - assistenza nei primi 6 mesi con il reintegro di volta in volta della fossa man mano che il terreno cala con altro terreno a deposito nell'ambito del cimitero, compreso quindi il carico, scarico, trasporto e posa. - fornitura di sacchi idonei al confezionamento dei rifiuti cimiteriali da esumazione ed estumulazione, CER 200203, costituiti da contenitori flessibili a perdere di colore distinguibile e recanti la scritta "rifiuti urbani da esumazioni ed estumulazioni" (vedi il corrispondente articolo nel capitolato d'appalto) , raccolta dei rifiuti e sistemazione nei sacchi, trasporto degli stessi nel contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero (si precisa che il costo del contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero nonchè il trasporto e smaltimento all'inceneritore sono a carico del Comune); <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti.</p> <ul style="list-style-type: none"> - pulizia del loculo ove è stato asportato il feretro nonchè disinfezione con idonei materiali disinfettanti forniti a cura e spese della ditta appaltatrice; - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. <p>E' compreso nel prezzo unitario:</p> <ul style="list-style-type: none"> - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni; <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture,opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. In genere per i materiali di risulta salvo eventuale disciplina di legge diversa, si opererà dividendo i materiali edili, dallo zinco e dai residui di legno indumenti ecc.. questi ultimi andranno inseriti in appositi</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 59'997,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 59'997,00 |
| | <p>sacchi con la dicitura di legge e messi dentro lo scarrabile o altro contenitore idoneo a cio' predisposto e posizionato da Hera all'interno o all'esterno del cimitero.</p> <p>- eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza;</p> <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonchè il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonchè nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione eseguita come sopra descritta.</p> | | | | | 16,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 16,00 | 250,00 | 4'000,00 |
| 13 18 | <p>ESTUMULAZIONE ORDINARIA DA LOCULO TRASVERSALE A FORNO O A POZZO CON SUCCESSIVA INUMAZIONE IN CAMPO COMUNE.</p> <p>La estumulazione comprende i seguenti oneri prestazioni e forniture e noleggi:</p> <p>- eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale;</p> <p>- fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario;</p> <p>- apertura del loculo mediante demolizione completa e/o parziale del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente;</p> <p>- estumulazione del feretro;</p> <p>- verifica accurata dello stato di conservazione dei resti;</p> <p>- eventuale immissione del feretro in apposita cassa di cartone qualora ne sussista la necessità (il costo della cassa in cartone sarà contabilizzato a parte come da articolo relativo <u>se fornita dalla ditta appaltatrice</u>);</p> <p>- trasporto del feretro, una volta a terra, con apposita barella a ruote idonea ed a norme, al posto inumazione;</p> <p>- escavazione di fossa a mano o con mezzi meccanici delle dimensioni idonee e comunque come previste dal regolamento di polizia mortuaria locale e nelle norme del D.P.R.285/90 e s.m.i.;</p> <p>- inumazione del feretro con l'ausilio di apposito calabare a marchio CE o altra attrezzatura idonea il tutto eseguito nel rispetto delle norme di sicurezza.</p> <p>- fornitura e posa in opera di composto chimico a base di microorganismi a largo spettro di azione per rivitalizzare gli enzimi necessari per solo svolgimento del processo di mineralizzazione (quantità media prevista 100 gr.).</p> <p>- chiusura e riempimento della fossa a mano con terra di risulta dello scavo fino al ricoprimento della bara e fino alla quota di 50 cm di profondità dal bordo fossa e poi ricopertura anche con mezzi meccanici piccoli tipo bob-cat previa frantumazione delle zolle . Il ricoprimento per l'ultimo metro dovrà avvenire quindi con terreno sciolto. Nell'operare con il mezzo meccanico si dovranno usare tutte le accortezze necessarie al servizio, quindi si eviterà di far cadere il terreno dall'alto per posarlo sul fondo con delicatezza , si dovrà evitare inoltre in ogni caso di compattare il terreno con il mezzo meccanico;</p> <p>- trasporto del terreno eccedente a deposito nell'ambito del cimitero in luogo idoneo indicato dal Direttore dell'esecuzione;</p> <p>- rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonchè pulizia della zona circostante le operazioni;</p> <p>- pulizia dell' area circostante il posto di inumazione, livellamento</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 63'997,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 63'997,00 |
| | <p>del terreno circostante la fossa;</p> <p>- assistenza nei primi 6 mesi con il reintegro di volta in volta della fossa man mano che il terreno cala con altro terreno a deposito nell'ambito del cimitero, compreso quindi il carico, scarico, trasporto e posa;</p> <p>- fornitura di sacchi idonei al confezionamento dei rifiuti cimiteriali da esumazione ed estumulazione, CER 200203, costituiti da contenitori flessibili a perdere di colore distinguibile e recanti la scritta "rifiuti urbani da esumazioni ed estumulazioni" (vedi il corrispondente articolo nel capitolato d'appalto), raccolta dei rifiuti e sistemazione nei sacchi, trasporto degli stessi nel contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero (si precisa che il costo del contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero nonchè il trasporto e smaltimento all'inceneritore sono a carico del Comune); Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti.</p> <p>- pulizia del loculo ove è stato asportato il feretro nonchè disinfezione con idonei materiali disinfettanti forniti a cura e spese della ditta appaltatrice;</p> <p>- per le tombe a pozzo, demolizione del muro in laterizio o altro materiale esistente elevazione del feretro e di quanto necessario all'interno della tomba eseguito con l'ausilio di apposito calabro a marchio CE o altra attrezzatura idonea a norma di sicurezza;</p> <p>- tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario:</p> <p>- la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi, per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni;</p> <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. In genere per i materiali di risulta salvo eventuale disciplina di legge diversa, si opererà dividendo i materiali edili, dallo zinco e dai residui di legno indumenti ecc.. questi ultimi andranno inseriti in appositi sacchi con la dicitura di legge e messi dentro lo scarrabile o altro contenitore idoneo a cio' predisposto e posizionato da Hera all'interno o all'esterno del cimitero.</p> <p>- eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza;</p> <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonchè il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonchè nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione eseguita come sopra descritta.</p> | | | | | | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | 1,00 | 260,00 | 260,00 |
| 14 19 | <p>FORNITURA DI COFANETTI OSSARIO COMPLETI DI TARGHETTA IDENTIFICATIVA.</p> <p>fornitura di cofanetti ossario, per resti mortali in lamiera di zinco dimensioni di cm.25x25x54/66 circa completi di coperchio, fornitura e relativa posa sulla cassetina al momento dell'operazione di una terghetta metallica con il nome, cognome data di nascita e morte del defunto con stampa a pressa mediante caratteri cuneiformi. Tale targhetina dovrà essere posta in opera immediatamente all'atto dell'operazione mediante il fissaggio a vite o mediante chiodature</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 64'257,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 64'257,00 |
| 15 20 | con rivettatrice Valutazione a numero di cofanetti completi di targhetta effettivamente forniti. | | | | | 1,00 | 30,00 | 30,00 |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | | |
| | INUMAZIONE DI NEONATI O FANCIULLI. Le opere di inumazione comprendono i seguenti oneri, prestazioni, forniture e noleggi: - attesa dell'arrivo del funerale da parte degli operatori dipendenti della ditta aggiudicataria su indicazione dell'orario di massima stabilito dalle agenzie e comunicato dall'Ufficio Concesssioni cimiteriali comunale; - trasporto ed assistenza del feretro tramite barella con ruote idonea ed a norma, dall' ingresso del cimitero alla Chiesa, per l' eventuale funzione religiosa e successivamente al posto di inumazione e per l'inumazione; - escavazione di fossa a mano o con mezzi meccanici delle dimensioni idonee e comunque come previste dal regolamento di polizia mortuaria locale e nelle norme del D.P.R.285/90 e s.m.i.; inumazione del feretro con l'ausilio di apposito calabare e/o altra attrezzatura a norma di sicurezza. - chiusura e riempimento della fossa interamente a mano con terra di risulta dello scavo previa frantumazione delle zolle. Si dovrà evitare inoltre in ogni caso di compattare il terreno con il mezzo meccanico. Il ricoprimento per l'ultimo metro dovrà avvenire quindi con terreno sciolto; - trasporto del terreno eccedente a deposito nell'ambito del cimitero in luogo idoneo indicato dal Direttore dell'esecuzione; - pulizia dell' area circostante il posto di inumazione, livellamento del terreno circostante la fossa; - assistenza durante i primi 6 mesi per reintegro del terreno graduale eseguito a mano in base all'abbassamento della fossa con trasporto e spandimento del terreno stesso precedentemente messo da parte. Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato. Si precisa inoltre che lo scavo della fossa dovrà avvenire e quindi essere completamente ultimato almeno <u>un'ora</u> prima dell'arrivo del funerale, questo onde riuscire a far fronte a eventuali inconvenienti e/o imprevisi come la rottura e riparazione dei mezzi meccanici. Sono inoltre compresi nel prezzo: - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di inumazione; - la messa in sicurezza dell'area circostate le lavorazioni con idonee barriere/transenne; - la messa in sicurezza della fossa mediante fornitura e posizionamento sul perimetro della stessa di apposite barriere/transenne onde evitare danni alle persone che fruiscono al cimitero. Lo scavo all'atto dell'arrivo della salma e' assolutamente <u>vietato</u> , se tale eventualità si prospettasse, con la conseguente attesa del feretro, il tutto sarà valutato come fatto grave e conseguente applicazione di penale fino alla rescissione in danno del contratto come specificato nel capitolato speciale di appalto. - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 64'287,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 64'287,00 |
| | mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL. Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione eseguita come sopra descitta. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 1,00 | 195,00 | 195,00 |
| 16 21 | OPERE MURARIE. Formazione di muretti in tombe a pozzo o simili mediante fornitura e posa in opera di mattoni di laterizio pieni legati a malta di cemento dosato a q.li 3.00 di cemento 325 compreso stuccatura e rasatura ed ogni altro onere. Per formazione di muretti in laterizio dimensioni cm. 75x250 circa. | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO €/cad | | | | | 4,00 | 100,00 | 400,00 |
| 17 22 | RISANAMENTO DI LOCULI E TOMBE PER ROTTURA CASSE Nel caso di rottura di casse in loculi frontali o trasversali, conseguenti ad esplosione di gas con percolazione di liquidi putrefattivi, l'Appaltatore esegue - su richiesta dei concessionari o dell'Amministrazione Comunale - le ispezioni delle sepolture coinvolte e le operazioni occorrenti a ripristinare le condizioni igienico-sanitarie ottimali delle sepolture, in particolare le operazioni consistono: - individuazione del loculo in cui procedere alla ricognizione; - eventuale posizionamento di eleva-feretri, per la tumulazione in file superiori alla seconda e successiva rimozione; - demolizione della muratura in mattoni o rimozione della lastra in C.A. prefabbricata; - estrazione della cassa; - prosciugamento con idonee attrezzature e materiale disinfettante; - ripristino delle condizioni di tenuta della stessa, mediante il reincasso in ulteriore cassa di zinco, pulizia e disinfezione, con soluzione disinfettante; - ricollocamento del feretro nel loculo - richiusura del loculo, che deve essere realizzata con muratura di mattoni di laterizio spessore cm 12, intonacata nella parte esterna; - pulizia e sistemazione dell'area così come del monta feretri; La fornitura di materiale edile vario e delle attrezzature necessarie è a carico della Ditta appaltatrice. L'operazione dovrà essere effettuata nel giorno e ora stabiliti, con ordine scritto, dall'Ufficio tecnico comunale o dell'addetto. Valutazione per numero di risanamenti eseguiti. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 220,00 | 220,00 |
| 18 23 | FORNITURE BARE DI CARTONE. Fornitura e posa in opera di bare di cartone per la inumazione di salme indecomposte provenienti da esumazione e/o estumulazione. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 1,00 | 90,00 | 90,00 |
| 19 24 | NOLO A CALDO DI MINI ESCAVATORE O MINI PALA. Nolo a caldo di miniescavatore o minipala per esecuzione di interventi richiesti dalla D.L. compreso carburante, lubrificante, trasporto sul luogo di lavoro ed ogni altro onere. Valutazione per | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 65'192,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 65'192,00 |
| | ogni ora effettiva di lavoro. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO €/ora | | | | | 1,00 | 59,00 | 59,00 |
| 20 25 | ESUMAZIONE ORDINARIA CON SUCCESSIVA INUMAZIONE. L'esumazione ordinaria comprende i seguenti oneri prestazioni, forniture e noleggi: - eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale; - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario ; - fornitura e posizionamento di apposita attrezzatura per effettuare i lavori in sicurezza; - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi, per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di esumazione; - Demolizione di marmi, steli, lapidi, cassoni , travetti, opere in muratura, fondazione e quant'altro esistente anche con l'impiego di martello demolitore installato su bob cat ecc. - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonchè pulizia della zona circostante le operazioni; - Escavazione della fossa a mano o con mezzi meccanici fino al cofano, completamento dello scavo eseguito interamente a mano compreso la pulizia del coperchio ed apertura dello stesso; - qualora la salma o i resti mortali non siano riducibili, in base alle indicazioni dell'operatore Comunale il prezzo unitario comprende la inumazione del feretro, richiusura della fossa, qualora l'operatore comunale decida di mantenere la medesima posizione e/o l'inumazione in altro campo del medesimo cimitero eseguita come specificato nella voce di elenco prezzi n. 1 - inumazione di feretro - eventuale immissione del feretro in apposita cassa di cartone qualora ne sussista la necessità (il costo della cassa in cartone sarà contabilizzato a parte come da articolo relativo <u>se fornita dalla ditta appaltatrice</u>); - trasporto del feretro, con apposita barella a ruote idonea ed a norme, al posto inumazione se diverso dal luogo di esumazione; - fornitura di sacchi idonei al confezionamento dei rifiuti cimiteriali da esumazione ed estumulazione, CER 200203, costituiti da contenitori flessibili a perdere di colore distinguibile e recanti la scritta "rifiuti urbani da esumazioni ed estumulazioni" (vedi il corrispondente articolo nel capitolato d'appalto) , raccolta dei rifiuti e sistemazione nei sacchi, trasporto degli stessi nel contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero (si precisa che il costo del contenitore ubicato all'interno o all'esterno del cimitero nonchè il trasporto e smaltimento all'inceneritore sono a carico del Comune); - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonchè pulizia della zona circostante le operazioni; Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. In genere per i materiali di risulta salvo eventuale disciplina di legge diversa, si opererà dividendo i materiali edili, dallo zinco e dai residui di legno indumenti ecc.. questi ultimi andranno inseriti in appositi sacchi con la dicitura di legge e messi dentro lo scarrabile o altro contenitore idoneo a cio' predisposto e posizionato da Hera all'interno o all'esterno del cimitero. - fornitura e posa in opera di composto chimico a base di microorganismi a largo spettro di azione per rivitalizzare gli enzimi necessari per solo svolgimento del processo di mineralizzazione | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 65'251,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 65'251,00 |
| | (quantità media prevista 100 gr.). - chiusura della fossa utilizzando a completamento terra recuperata da altre prestazioni e depositato nell' ambito del cimitero, compreso quindi il trasporto con carico e scarico; - pulizia dell' area circostante il posto di esumazione, livellamento del terreno circostante la fossa; - assistenza nei primi 6 mesi con il reintegro di volta in volta della fossa man mano che il terreno cala con altro terreno a deposito nell'ambito del cimitero, compreso quindi il carico, scarico, trasporto e posa. - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL. Valutazione a corpo tutto compreso per ogni esumazione eseguita. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 1,00 | 295,00 | 295,00 |
| 21 5 | APERTURA LOCULO SEMPLICE FRONTALE PER IMMISSIONE DI CASSETTE PER RESTI MORTALI E/O URNE CINERARIE. L'apertura del loculo comporta i seguenti oneri opere e forniture: - eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programmare su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale; - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario; - apertura del loculo mediante demolizione completa e/o parziale del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente; - immissione dei resti mortali nel loculo; - eventuale impiego di disinfettanti a cura e spese dell'impresa appaltatrice. - chiusura del loculo con muro di mattoni pieni spessore cm. 12 o con altro materiale compatibile con le norme del D.P.R. 285/90 e s.m.i. (lastre prefabricate in cls., pannelli di alluminio o in resine da sigillare con adesivi e colle, preventivamente autorizzate dalla D.L.); - stuccatura e intonacatura della chiusura; - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario: - l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli eleva-feretri nei vari cimiteri del comune. - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di cui sopra; - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni; Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato; - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 65'546,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 65'546,00 |
| | <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione come sopra descritta eseguita.</p> | | | | | 61,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 61,00 | 110,00 | 6'710,00 |
| 22 6 | <p>APERTURA LOCULI TRASVERSALI A FORNO, O A POZZO PER IMMISSIONE DI CASSETTE PER RESTI MORTALI E/O URNE CINERARIE.</p> <p>L'apertura del loculo trasversale o a pozzo comporta i seguenti oneri opere e forniture:</p> <ul style="list-style-type: none"> - eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale; - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario; - apertura del loculo mediante demolizione completa e/o parziale del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente; - immissione dei resti mortali nel loculo; - eventuale impiego di disinfettanti a cura e spese dell'impresa appaltatrice. - chiusura del loculo con muro di mattoni pieni spessore cm. 12 o con altro materiale compatibile con le norme del D.P.R. 285/90 e s.m.i. (lastre prefabricate in cls., pannelli di alluminio o in resine da sigillare con adesivi e colle, preventivamente autorizzate dalla D.L.); - stuccatura e intonacatura della chiusura; - eventuale realizzazione (per particolari tombe esistenti in alcuni cimiteri del Comune) del solaio di chiusura del loculo a pozzo con tavelloni di laterizio opportunamente posti in opera con malta cementizia a q.li 3.50 di cemento 325; - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario: - l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli elevatori nei vari cimiteri del comune. - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di cui sopra; per le tombe a pozzo calo della cassetta/e all'interno della tomba eseguito con l'ausilio di apposito calabare o altra attrezzatura a norma di sicurezza; - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni; <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato;</p> <ul style="list-style-type: none"> - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 72'256,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 72'256,00 |
| | ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente. Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione eseguita come sopra descritta eseguita. | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 4,00 | 130,00 | 520,00 |
| 23 8 | ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DI FERETRO DA LOCULO SEMPLICE FRONTALE CON TRASLAZIONE IN LOCULO TRASVERSALI A FORNO O A POZZO ESEGUITA ALL'INTERNO DEL MEDESIMO CIMITERO. La estumulazione comprende i seguenti oneri prestazioni e forniture e noleggi: - eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale; - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario; - apertura del loculo di provenienza e di quello di destinazione del feretro mediante demolizione completa e/o parziale del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente; - estumulazione del feretro; - eventuale immissione del feretro in apposita cassa di cartone qualora ne sussista la necessità (il costo della cassa in cartone sarà contabilizzato a parte come da articolo relativo se fornita dalla ditta appaltatrice); - trasporto del feretro, una volta a terra, con apposita barella a ruote idonea ed a norme, al posto di nuova tumulazione; - immissione del feretro nel nuovo loculo; - pulizia del loculo ove è stato asportato il feretro nonché disinfezione con idonei materiali disinfettanti forniti a cura e spese della ditta appaltatrice; - chiusura definitiva del loculo nuovo che accoglie il feretro, con muro in mattoni pieni spessore cm.12 o con altro materiale compatibile con le norme del D.P.R. 285/90; - stuccatura ed intonacatura del nuovo muro di chiusura del loculo. - - eventuale realizzazione (per particolari tombe esistenti in alcuni cimiteri del Comune) del solaio di chiusura del loculo a pozzo con tavelloni di laterizio opportunamente posti in opera con malta cementizia a q.li 3.50 di cemento 325; - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni; - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario: - l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli eleva-feretri nei vari cimiteri del comune. - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di tumulazione; - per le tombe a pozzo calo del feretro e di quanto necessario all'interno della tomba eseguito con idonea attrezzatura ed in conformità alla normativa di sicurezza. Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 72'776,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 72'776,00 |
| | <p>per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato; - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente. Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione eseguita come sopra descritta eseguita.</p> | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 3,00 | 340,00 | 1'020,00 |
| 24 9 | <p>ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DI FERETRO DA LOCULO SEMPLICE FRONTALE CON TRASLAZIONE IN LOCULO SEMPLICE FRONTALE IN ALTRO CIMITERO DEL COMUNE. La estumulazione comprende i seguenti oneri prestazioni e forniture e noleggi: - eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale; - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario; - apertura del loculo di provenienza e di quello di destinazione del feretro mediante demolizione completa e/o parziale del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente; - estumulazione del feretro; - eventuale immissione del feretro in apposita cassa di cartone qualora ne sussista la necessità (il costo della cassa in cartone sarà contabilizzato a parte come da articolo relativo se fornita dalla ditta appaltatrice); - trasporto del feretro, una volta a terra, con apposita barella a ruote idonea ed a norme, all'uscita del cimitero; il trasporto del feretro da un cimitero all'altro avverrà con oneri e spese a carico del richiedente con mezzo di agenzia Onoranza Funebri, previa autorizzazione dell'AUSL Competente; - attesa dell'arrivo del feretro, trasporto del feretro con apposita barella idonea a ruote ed a norme, dall' ingresso del cimitero al posto di tumulazione; - immissione del feretro nel nuovo loculo; - pulizia del loculo ove è stato asportato il feretro nonché disinfezione con idonei materiali disinfettanti forniti a cura e spese della ditta appaltatrice; - chiusura definitiva del loculo nuovo che accoglie il feretro, con muro in mattoni pieni spessore cm.12 o con altro materiale compatibile con le norme del D.P.R. 285/90; - stuccatura ed intonacatura del nuovo muro di chiusura del loculo. - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni; - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. - le suddette operazioni dovranno essere eseguite in modo tale da non fare attendere piu' del dovuto i parenti e pertanto la ditta dovrà preventivamente procedere all'apertura e preparazione del loculo che riceve il feretro e successivamente, alla presenza degli addetti e/o parenti, procedere all'estumulazione del feretro. - mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario:</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 73'796,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 73'796,00 |
| | <p>- la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni;</p> <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato;</p> <p>- eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza;</p> <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonchè il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonchè nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione eseguita come sopra descritta eseguita.</p> | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 1,00 | 360,00 | 360,00 |
| 25 7 | <p>ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DI FERETRO DA LOCULO SEMPLICE FRONTALE CON TRASLAZIONE IN LOCULO SEMPLICE FRONTALE ESEGUITA ALL'INTERNO DEL MEDESIMO CIMITERO.</p> <p>La estumulazione comprende i seguenti oneri prestazioni e forniture e noleggi:</p> <p>- eventuale attesa per le operazioni e comunque tutti gli oneri anche organizzativi per le operazioni da programarsi su ordine dell'ufficio concessioni cimiteriali comunale;</p> <p>- fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario;</p> <p>- apertura del loculo di provenienza e di quello di destinazione del feretro mediante demolizione completa e/o parziale del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente;</p> <p>- estumulazione del feretro;</p> <p>- eventuale immissione del feretro in apposita cassa di cartone qualora ne sussista la necessità (il costo della cassa in cartone sarà contabilizzato a parte come da articolo relativo se fornita dalla ditta appaltatrice);</p> <p>- trasporto del feretro, una volta a terra, con apposita barella a ruote idonea ed a norme, al posto di nuova tumulazione;</p> <p>- immissione del feretro nel nuovo loculo;</p> <p>- pulizia del loculo ove è stato asportato il feretro nonchè disinfezione con idonei materiali disinfettanti forniti a cura e spese della ditta appaltatrice;</p> <p>- chiusura definitiva del loculo nuovo che accoglie il feretro, con muro in mattoni pieni spessore cm.12 o con altro materiale compatibile con le norme del D.P.R. 285/90;</p> <p>- stuccatura ed intonacatura del nuovo muro di chiusura del loculo.</p> <p>- rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonchè pulizia della zona circostante le operazioni;</p> <p>- tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario:</p> <p>- l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli eleva-feretri nei vari cimiteri del comune.</p> <p>- la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 74'156,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 74'156,00 |
| | <p>rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni;</p> <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevidi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato;</p> <p>- eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza;</p> <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione eseguita e come sopra descritta eseguita.</p> | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cadauna | | | | | 3,00 | 320,00 | 960,00 |
| 26 | FORNITURA TERRENO VEGETALE | | | | | | | |
| 26 | <p>fornitura di terreno vegetale ben pulito e privo di ciottoli e sterpaglie per superfici a verde, compresa la posa, manualmente o con mezzi meccanici, relativa sistemazione. il prezzo dovrà essere comprensivo della pulizia degli spazi utilizzati per lo scarico e la successiva movimentazione ricarica e livellamento di terreno vegetale per ripristino aree campi/fosse inumazione anche a seguito di abbassamento del terreno di fosse di inumazione, compreso semina manto erboso.</p> | | | | | 25,00 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 25,00 | 30,00 | 750,00 |
| 27 | Ispezione tombe di famiglia o luculi per verifica capiezza compreso: | | | | | | | |
| 27 | <p>- rimozione lapide</p> <p>- fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario;</p> <p>- apertura di una porzione del loculo o tomba di famiglia mediante demolizione completa e/o parziale del muro in mattoni pieni intonacato od altro esistente;</p> <p>- eventuale impiego di disinfettanti a cura e spese dell'impresa appaltatrice.</p> <p>- chiusura della porzione di muro demolita del loculo o tomba di famiglia con muro di mattoni pieni spessore cm. 12 o con altro materiale compatibile con le norme del D.P.R. 285/90 e s.m.i. (lastre prefabricate in cls., pannelli di alluminio o in resine da sigillare con adesivi e colle, preventivamente autorizzate dalla D.L.);</p> <p>- stuccatura e intonacatura della chiusura;</p> <p>- tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario:</p> <p>- l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli eleva-feretri nei vari cimiteri del comune.</p> <p>- la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di cui sopra;</p> <p>- rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a</p> | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 75'866,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 75'866,00 |
| | cura e spese dell'impresa nonchè pulizia della zona circostante le operazioni; Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato; - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonchè il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonchè nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente. Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione come sopra descritta eseguita. | | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 20,00 | 100,00 | 2'000,00 |
| 28 28 | Costruzione solaio per appoggio salma con tavelloni di laterizio compreso: - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario; - formazione di solaio per appoggio salma in tavelloni di laterizio legati a malta di cemento opportunamente dosata compreso stuccatura; - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario: - l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli eleva-feretri nei vari cimiteri del comune. - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di cui sopra; - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonchè pulizia della zona circostante le operazioni; Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato; - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonchè il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonchè nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente. Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione come sopra descritta eseguita. | | | | | 10,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 10,00 | | 77'866,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 10,00 | | 77'866,00 |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 10,00 | 167,00 | 1'670,00 |
| 29 | Chiusura loculo singolo con apposita lastra o muro compreso: | | | | | | | |
| 29 | - fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario; | | | | | | | |
| | - chiusura del loculo con muro di mattoni pieni spessore cm. 12 o con altro materiale compatibile con le norme del D.P.R. 285/90 e s.m.i. (lastre prefabricate in cls., pannelli di alluminio o in resine da sigillare con adesivi e colle, preventivamente autorizzate dalla D.L.); | | | | | | | |
| | - stuccatura e intonacatura della chiusura; | | | | | | | |
| | - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario: | | | | | | | |
| | - l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli elevatori nei vari cimiteri del comune. | | | | | | | |
| | - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di cui sopra; | | | | | | | |
| | - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni; | | | | | | | |
| | Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevisi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato; | | | | | | | |
| | - eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza; | | | | | | | |
| | Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente. | | | | | | | |
| | Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione come sopra descritta eseguita. | | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 20,00 | 100,00 | 2'000,00 |
| 30 | Fornitura di cassero di legno per tombe di famiglia ove il piano esistente si presenti disconnesso, per agevolare lo scivolamento del feretro e rafforzare la tenuta del piano o solaio esistente compreso ogni onere: | | | | | | | |
| 30 | - tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario: | | | | | | | |
| | - l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli elevatori nei vari cimiteri del comune. | | | | | | | |
| | - la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di cui sopra; | | | | | | | |
| | - rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni; | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 81'536,00 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 81'536,00 |
| | <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevidi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato;</p> <p>- eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza;</p> <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione come sopra descritta eseguita.</p> | | | | | | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 9,00 | | |
| | | | | | | 9,00 | 70,00 | 630,00 |
| 31 | Chiusura loculo doppio con apposita lastra o muro compreso: | | | | | | | |
| 31 | <p>- fornitura di materiale ed attrezzatura edile per quanto e se necessario;</p> <p>- chiusura del loculo doppio con muro di mattoni pieni spessore cm. 12 o con altro materiale compatibile con le norme del D.P.R. 285/90 e s.m.i. (lastre prefabricate in cls., pannelli di alluminio o in resine da sigillare con adesivi e colle, preventivamente autorizzate dalla D.L.);</p> <p>- stuccatura e intonacatura della chiusura;</p> <p>- tutte le operazioni di cui sopra, qualora non eseguibili da terra, dovranno essere effettuate mediante utilizzo di apposita macchina elevatrice a norme CEE o altra attrezzatura a norma di sicurezza. E' compreso nel prezzo unitario:</p> <p>- l'eventuale movimentazione, carico, trasporto, scarico degli eleva-feretri nei vari cimiteri del comune.</p> <p>- la fornitura, posizionamento e successiva rimozione di apposite rampe in legno o altro materiale idonei e decorosi , per gli spostamenti all'interno dei cimiteri delle attrezzature per lo svolgimento delle operazioni di cui sopra;</p> <p>- rimozione di eventuali rottami raccolta, trasporto e smaltimento presso impianti autorizzati del materiale edile di risulta, sempre a cura e spese dell'impresa nonché pulizia della zona circostante le operazioni;</p> <p>Il presente prezzo essendo forfettizzato a corpo comprende anche tutte quelle forniture, opere e prestazioni anche non descritte ma necessarie e quant'altro previsto dalle normative vigenti. Si specifica che nel prezzo sono compresi anche gli oneri previsti e/o imprevidi dovuti all'attesa, e quindi sono da intendersi compresi anche i costi per eventuali ritardi o quant'altro rispetto all'orario indicato;</p> <p>- eventuale nolo di generatori di corrente per lo svolgimento delle operazioni di qualsiasi potenza;</p> <p>Tutte le operazioni sopra descritte dovranno essere effettuate nel pieno rispetto delle normative vigenti quali il D.Lgs 81/2008 attuando ogni misura di sicurezza nei confronti di soggetti terzi come ad esempio posizionamento di barriere e delimitazioni per garantire le distanze di sicurezza dalle zone di pericolo in corrispondenza del raggio di azione delle attrezzature, nonché il regolamento di polizia mortuaria D.P.R. 285/90 e s.m.i. il regolamento di polizia mortuaria approvato dal Comune, le norme igienico sanitarie vigenti, nonché nel rispetto di eventuali indicazioni impartite dalla D.L., e dall'AUSL competente.</p> <p>Valutazione a corpo tutto compreso per ogni operazione come sopra descritta eseguita.</p> | | | | | 10,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 10,00 | | 82'166,00 |

COMMITTENTE: COMUNE DI VALSAMOGGIA [\'Computo servizi cimiteriali 01-02-2022 -31-01-2024.dcf' (Q:\valsamoggia\5 Manutenzione\GARE\SERVIZI CIMITERIALI\2